
CONFERENZA DEI SINDACI DELL' AMBITO TURISTICO VERSILIA 

Deliberazione n. 1  - 8 aprile 2020 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 14 febbraio 2020 della 
Conferenza dei Sindaci dell'Ambito Turistico Versilia; nomina del Presidente e del 
Vice Presidente della Conferenza; nomina del Funzionario Responsabile dell' Ufficio 
associato per la promozione turistica. 

COMUNE RUOLO COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE VOTO A 
FAVORE

Forte dei 
Marmi

Presidente Bruno Murzi Sindaco X X

Massarosa Vice Presidente

Camaiore Componente

Pietrasanta Componente

Seravezza Componente

Stazzema Componente

Viareggio Componente

Pagina   di  1 3



	 In data 8 aprile2020, in seduta telematica la Conferenza dei Sindaci dell' Ambito 
Turistico Versilia, convocata con nota del  5 marzo 2020, prende in esame gli argomenti 
all' ordine del giorno ed assume la seguente deliberazione:


LA CONFERENZA DEI SINDACI 
DELL' AMBITO TURISTICO VERSILIA 

	 Vista la legge Regionale 86/2016 e visto il Regolamento 7 agosto 2018 47/R;

	 vista la "Convenzione per l' esercizio associato delle funzioni in materia di 
accoglienza e informazione turistica dell' Ambito Versilia" vigente tra i Comuni di 
Camaiore, Forte dei Marmi, Massarosa, Pietrasanta, Seravezza, Stazzema e Viareggio 
sottoscritta il 20 dicembre 2019;

	 visto il verbale della seduta del 14 febbraio 2020, allegato e parte integrante del 
presente atto;

	 con voti unanimi palesemente espressi


DELIBERA


1) di approvare il verbale della seduta del 14 febbraio 2020, allegato e parte integrante 
del presente atto;


2) di nominare ai sensi dell' art. 7 comma a) della citata Convenzione quale Presidente 
della Conferenza Zonale dei Sindaci per l' Ambito Turistico Versilia Il Sindaco del 
comune capofila, nella persona del dott. Bruno Murzi;


3) di nominare ai sensi dell' art. 7 comma b) della citata Convenzione quale Vice 
Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci per l' Ambito Turistico Versilia il 
Sindaco del Comune di Massarosa, sig. Alberto Coluccini;


4) di dare atto che il Sindaco più anziano di età, per le finalità di cui alla Convenzione tra 
Comuni, è il Sig. Riccardo Tarabella, Sindaco di Seravezza;


5) di approvare  ai sensi dell' art 8 della citata Convenzione la tabella di ripartizione degli 
oneri a carico degli enti, di cui al punto 5) del citato verbale, allegata e parte integrante 
del presente atto, della quale si riporta di seguito estratto:


COMUNE QUOTA PARTE A CARICO (percentuale sul totale)

Camaiore 20,83

Forte dei Marmi 15,93

Massarosa 1,28

Pietrasanta 19,88

Seravezza 0,93

Stazzema 0,16

Vaireggio 40,99

Pagina   di  2 3



6) di nominare ai sensi dell' art. 6 comma 5 della Convenzione quale Funzionario 
responsabile dell'Ufficio Associato per la Promozione Turistica dell' Ambito Turistico 
Versi l ia i l dott. Marcel lo Fascett i , nato a Pietrasanta l ' 1/8/1959, C.F. 
FSCMCL59M01G628Q, dipendente del Comune di Forte dei Marmi con la qualifica di 
funzionario, categoria D3;

7) di richiedere al Comune capofila la pubblicazione del presente atto sul proprio albo 
pretorio, in ottemperanza ai vigenti obblighi di legge in materia di trasparenza 
amministrativa.


     Il Funzionario responsabile                                                        Il Presidente

       dell' Ufficio Associato                                                           dott. Bruno Murzi 

   per la Promozione turistica

       Dott. Marcello Fascetti


Pagina   di  3 3


